B. Pembahasan
Biografi Guru Sekumpul

K.H. Muhammad Zaini Abdul Ghani bin Abdul Ghani bin H. Abd. Manaf bin

Muhammad Seman bin H. M. Sa‟ad bin H. Abdullah bin Mufti H. Muhammad Khalid bin
Khalifah H. Hasanuddin bin Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari dilahirkan pada malam
Rabu 27 Muharram 1361 H (11 Februari 1942 M) di kampung Tunggul Irang Martapura.
(Mirhan, 2014: 93).

Nama kecilnya ialah Qusyairi yang sejak kecil termasuk salah seorang mahfuz, yaitu
dipelihara oleh Allah SWT dalam perjalanan hidup pikiran dan ingatan. Suatu keadaan yang
jarang terjadi kecuali orang-orang yang sudah dipilih oleh Allah SWT.